
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 1 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami: 

 

Česká národní banka 

se sídlem: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupení: Ing. Zdeněk Virius, ředitel sekce správní 

  a 

Ing. Petr Král, ředitel sekce měnové 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „kupující“ nebo „ČNB“) 

 

a 

 
SETOS spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12006  

sídlo: Náchodská 2396/21, 193 00 Praha 9 

zastoupená: Jiřím Bejšovcem, jednatelem  

IČO: 46352163 

DIČ: CZ46352163 

č. účtu: 114104051/0100  

 (dále jen „prodávající“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 300 ks mobilních zařízení včetně 

příslušenství, která musí splňovat specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále též 

„mobilní zařízení“). 

2. Veškerá mobilní zařízení musí být nová a nepoužitá (maximálně zapnutá pro ověření 

funkčnosti) v provedení aktuálních výrobních produktů. Všechna dodaná mobilní zařízení 

musí být od jediného výrobce a hardwarově i softwarově identická.  

3. Prodávající se zavazuje dodat ke každému mobilnímu zařízení veškeré doklady 

a dokumentaci potřebné k jeho řádnému užívání, zejména návod k použití v českém jazyce 

nebo slovenském jazyce. 

4. Prodávající se dále zavazuje dodat kupujícímu na základě jeho výzvy zaslané e-mailem 

pověřené osobě prodávajícího kdykoliv do čtyř měsíců od uzavření smlouvy další mobilní 

zařízení, vč. dokladů a dokumentace dle odstavce 3 tohoto článku, za sjednanou 

jednotkovou cenu uvedenou v čl. IV odst. 1, a to nejvýše 100 ks. Smluvní strany berou 

na vědomí, že kupující nemá povinnost odebrat všech 100 ks mobilních zařízení, resp. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 2 

nemusí odebrat žádné. Přesný počet objednávaných mobilních zařízení a termín plnění, ne 

kratší než 2 týdny, budou specifikovány ve výzvě k dalšímu plnění; další podmínky plnění 

se řídí touto smlouvou. Prodávající zašle obratem rovněž e-mailem pověřené osobě 

kupujícího potvrzení o přijetí výzvy k plnění. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující k vyjádření ocenění dlouhodobé oboustranně 

přínosné spolupráce ČNB a České republiky - Českého statistického úřadu (dále jen 

„ČSÚ“) tímto daruje celé plnění, které je specifikováno v tomto článku smlouvy, včetně 

veškerých práv s plněním spojených, do výlučného vlastnictví ČSÚ jako obdarovaného. 

ČSÚ tento dar od ČNB přijímá, což stvrzuje podpisem svého oprávněného zástupce na této 

smlouvě. 

6. Vlastnické právo k plnění, které je předmětem darování, jak je uvedeno v předchozím 

odstavci, a všechna práva s tím spojená (zejména nároky z vadného plnění atd.) přechází 

na ČSÚ dnem předání a převzetí předmětu plnění od prodávajícího bez výhrad. 

7. Kupující se zavazuje zaplatit za plnění podle tohoto článku ceny dle této smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůta a místo plnění  

1. Smluvní strany se dohodly, že plnění podle čl. I této smlouvy, včetně souvisejících dokladů 

a dokumentace, bude předáno nejpozději do 8 týdnů od podpisu této smlouvy. 

2. Prodávající sdělí pověřeným osobám ČSÚ a kupujícího podle čl. III této smlouvy 

zamýšlené datum předání plnění nejméně 5 pracovních dnů předem; pověřené osoby jsou 

oprávněny jej odmítnout pouze ze závažných důvodů. V případě rozporu rozhoduje 

pověřená osoba kupujícího.  

3. Místo předání plnění je na adrese sídla ČSÚ: Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82, 

a to s ohledem na skutečnosti uvedené dále v této smlouvě. 

4. O předání a převzetí plnění bude sepsán protokol, který podepíší prodávající, kupující 

a ČSÚ. Oprávněnou osobou k převzetí plnění od prodávajícího bude pověřený 

zaměstnanec ČSÚ. Kupující bude podepisovat protokol o předání a převzetí jako osoba 

zúčastněná, nikoli jako přebírající. 

5. Pověřený zaměstnanec ČSÚ nepřevezme nekompletní nebo zjevně vadné plnění. 

6. ČSÚ je povinen dodané plnění prohlédnout do 30 dnů od jeho převzetí. 

7. Kupující si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu dle odstavce 1 tohoto článku, a to 

přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti prodávajícího, ve které 

prodávající doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu 

neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti kupujícím nebo ČSÚ, nebo z důvodu 

skutečností stojících na straně prodávajícího, které ani prodávající jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-

odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle prodávajícího z důvodu opatření uložených 

orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání prodávajícího, zdržení 

v plnění jiných smluvních partnerů kupujícího, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká 

a které nebylo způsobeno kupujícím). Žádost prodávajícího dle tohoto odstavce musí být 

kupujícímu doručena v dostatečném předstihu před uplynutím předmětné lhůty a musí 

obsahovat i návrh jejího prodloužení, ten však není pro kupujícího závazný. Úprava lhůty 

bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 3 

 

Článek III 

Pověřené osoby smluvních stran  

1. Pověřenými osobami smluvních stran jsou: 

za kupujícího: 

Ing. Renáta Zachová, tel.: 2 2441 2321, e-mail: renata.zachova@cnb.cz; 

Ing. Tomáš Krlín, tel.: 2 2441 2575, e-mail: tomas.krlin@cnb.cz; 

za ČSÚ: 

Ing. Jiří Volek, tel.: 274 052 944, e-mail: jiri.volek@czso.cz; 

Ing. Jan Ivan, tel.: 274 054 001, e-mail: jan.ivan@czso.cz; 

za prodávajícího: 

Jakub Ondrejka, tel.: 770 164 111, e-mail: ondrejka@setos.cz  

2. V případě změny v osobě nebo údajích uvedených v odst. 1 tohoto článku jsou uvedené 

subjekty povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny 

na e-mailové adresy pověřených osob ostatních uvedených subjektů. Povinnost podle 

předchozí věty zaniká ČSÚ vůči kupujícímu předáním a převzetím plnění. Změna osob je 

účinná dnem jejího oznámení ostatním uvedeným subjektům, a to bez povinnosti uzavírat 

dodatek k této smlouvě. 

 

Článek IV 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění dle čl. I bude stanovena jako součin skutečně dodaného počtu mobilních 

zařízení a sjednané jednotkové ceny. Cena 1 ks mobilního zařízení činí 10 250 Kč 

bez DPH. 

2. Na plnění dle této smlouvy bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92f 

zákona o dani z přidané hodnoty. Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňový doklad 

na cenu plnění (bez DPH) nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 

se  plnění uskutečnilo. Kupující v souladu s § 92a zákona o DPH daň odvede. 

3. Daňový doklad na cenu podle odstavce 1 tohoto článku je prodávající oprávněn vystavit 

nejdříve v den předání a převzetí plnění. Přílohou daňového dokladu bude příslušný 

protokol o předání a převzetí plnění. 

4. Doklad k úhradě (fakturu) zašle prodávající elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zaslat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej prodávající v analogové formě na adresu: 

mailto:renata.zachova@cnb.cz
mailto:tomas.krlin@cnb.cz
mailto:jiri.volek@czso.cz
mailto:jan.ivan@czso.cz
mailto:ondrejka@setos.cz
mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 4 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

5. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován prodávajícím (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID ve 

skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. Pokud doklad 

bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je 

kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu.  

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

prodávajícího povinen na základě výzvy kupujícího sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo 

na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná 

běžet až dnem doručení sdělení prodávajícího podle předchozí věty.  

7. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

8. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, že je 

kupující oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, ať 

splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím, ať 

splatné či nesplatné. 

 

Článek V 

Podpora a záruka 

1. Prodávající poskytuje na dodaná mobilní zařízení záruku 24 měsíců. Po tuto dobu se 

prodávající zaručuje za to, že plnění bude funkční a bude plnit obvyklé technické vlastnosti 

odpovídající specifikacím uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy, a zavazuje se odstraňovat 

na vlastní náklady veškeré záruční vady. Záruční doba počíná běžet dnem předání 

a převzetí plnění. Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části i příslušenství. 

2. Reklamace budou prodávajícímu hlášeny e-mailem na e-mailovou adresu 
reklamace@setos.cz.  

3. Záruční opravy budou prováděny v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hod. na územním 

pracovišti ČSÚ určeném v hlášení podle odstavce 2 tohoto článku na území České 

republiky a musí být dokončeny do 5 pracovních dnů od nahlášení vady; tato lhůta počíná 

běžet v den následující po dni nahlášení vady podle odstavce 2 tohoto článku. Nebude-li 

možno provést opravu na místě podle předchozí věty, zajistí dopravu opravovaného 

zařízení z předmětného místa a zpět do předmětného místa na vlastní náklady prodávající. 

Prodávající vydá o převzetí mobilního zařízení do záruční opravy ČSÚ písemné potvrzení. 

4. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro provedení záruční opravy podle odstavce 3 

tohoto článku o více jak jeden pracovní den je ČSÚ oprávněn nárokovat opravu záruční 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 5 

vady nahrazením opravovaného mobilního zařízení novým mobilním zařízením. Na nové 

mobilní zařízení poskytuje prodávající záruku dle tohoto článku, jejíž záruční doba počíná 

běžet dodáním nového mobilního zařízení ČSÚ. 

5. Prodávající je povinen nahlásit případnou změnu kontaktních údajů uvedených 

v odstavci 2 tohoto článku na e-mailové adresy pověřených osob ČSÚ dle čl. III této 

smlouvy. Změna kontaktních údajů je účinná až dnem jejího oznámení ČSÚ, a to bez 

povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

6. Prodávající se dále zavazuje poskytnout po celou dobu trvání záruční doby zákaznický 

servis v plném rozsahu a také telefonickou podporu (hotline), a to v pracovní dny vždy 

od 8:00 do 16:00 hodin. Telefonní čísla určená pro poskytování těchto služeb zašle e-

mailem prodávající pověřeným osobám ČSÚ do 5 pracovních dnů po uzavření této 

smlouvy. 

 

Článek VI 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na ČSÚ okamžikem podepsání protokolu 

o předání a převzetí plnění dle čl. II odst. 4 této smlouvy. 

 

Článek VII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro dodání plnění podle čl. II odst. 1 je ČSÚ 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro doručení daňového dokladu 

podle čl. IV odst. 2 je kupující oprávněn za každý den prodlení účtovat smluvní pokutu 

ve výši 0,04 % z částky odpovídající výši DPH, kterou je kupující povinen odvést, 

minimálně však 500 Kč celkem. 

3. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro provedení záruční opravy dle čl. V odst. 3 je 

ČSÚ oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý den prodlení a každé 

mobilní zařízení, u něhož má být odstraněna vada. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu je prodávající oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle předpisů občanského práva. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení platebního 

dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky 

z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

6. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.  

 

Článek VIII 

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro dodání plnění podle čl. II odst. 1 o více než 

30 dnů je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu o více než 30 dnů je 

prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 6 

 

Článek IX 

Uveřejnění smlouvy a dalších souvisejících skutečností 

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu zadavatele 

tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy a rovněž zákonné povinnosti ČSÚ uveřejnit tuto smlouvu včetně 

všech jejích případných změn a dodatků v registru smluv.  

2. Kupujícího profilem zadavatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, 

jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž kupujícího profilem 

zadavatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/. 

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je kupujícímu uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

2. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, zajistí ČSÚ, který o uveřejnění informuje pověřené osoby prodávajícího 

a kupujícího. 

3. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných chronologicky 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, vyjma případů, 

kdy je v této smlouvě uvedeno jinak. 

4. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy.  

 

Přílohy: č. 1 – Technická specifikace  

  

 

V Praze    V Praze 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

 

……………………………….    ………………………………. 

Ing. Petr Král       Jiří Bejšovec  

ředitel sekce měnové      jednatel 

 

 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 7 

………………………………. 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní 

 

 

V Praze  

 

 

Za ČSÚ (příjemce daru): 

 

 

………………………………. 

Ing. Kateřina Škarková 

ředitelka odboru veřejných zakázek a právních služeb  

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-022-22   

 

 

 

 8 

  Příloha č. 1  

Technická specifikace 
 

Níže uvedené požadavky jsou minimální s tím, že prodávající může navrhnout řešení technicky nebo 

kvalitativně výhodnější a kvalitnější. Mobilní zařízení musí být od jednoho výrobce. 

Platforma 
Zařízení musí obsahovat operační systém Android. 

RAM 
Vzhledem k nárokům operačního systému a provozovaných aplikací je požadováno osadit mobilní 

zařízení minimálně 4 GB RAM. 

Sítě 
Zařízení musí podporovat LTE.  

Display 
Je požadován displej s následujícími minimálními parametry:  

 Velikost úhlopříčky: 6,9´–8,7´. 

 Minimální rozlišení: 1920x1080. 

 Panel s podporou stylusu. 

Hmotnost 
Zařízení musí mít maximální hmotnost bez obalu do 500 g. 

Odolnost 
Zařízení musí splňovat odolnost dle standardu IP68. 

 

Příslušenství 
- ochranné pouzdro 

- napájecí adaptér 

- stylus (dotykové pero) 

 


		2022-05-05T18:47:16+0200
	Jiří Bejšovec


		2022-05-10T10:54:25+0200
	Ing.  Kateřina Škarková


		2022-05-11T08:04:42+0200


		2022-05-11T10:51:55+0200




